11,8. cepit itaque Saul populo, et recentuit eos quasi agnos, ducenta millia peditum et decem millia virorum Iuda.

Cumque venisset Saul usque ad 5 civitatem Amalec, tetendit insidias in torrente. *Dixitque Saul Cinaeo: 6

1,16. Abite, recedite atque descendite ab JUD. 11,25; Amalec, ne forte involvam te cum EX. 18,12a; eo; tu enim fecisti misericordiam cum NM. omnibus filiis Israel, cum ascenderent 10,29; de Aegypto. Et recessit Cinaeus de medio Amalec. *Percussitque Saul 7

Amalec ab Hevila donec venias ad 27,8. Sur, quae est e regione Aegypti. *Et 8

25,16; Jo. 1,23; apprehendit Agag regem Amalec vi-

1Ch.4,48.vum, omne autem vulgus interfecit v.3.Lev. in ore gladii. *Et pepercit Saul et 9

27,29; Dt. 13,15ss. populus Agag et optimis gregibus ovium et armentorum, et vestibus et arietibus, et universis quae pulchra erant, nec voluerunt disperdere ea; quidquid vero vile fuit et reprobum, hoc demoliti sunt.

Factum est autem verbum Domini 10 ad Samuel, dicens: *Poenitet me, 11 Gen.6,* quod constituerim Saul regem, quia 12,20. dereliquit me et verba mea opere non implevit. Contristatusque est Samuel et clamavit ad Dominum tota nocte.

Cumque de nocte surrexisset Sa-12 muel, ut iret ad Saul mane, nunciatum est Samuela, eo quod venisset

25,2; 14,35; 28,18; Saul in Carmelum et erexit sibi fornicem triumphalem, et reversus transisset descendissetque in Galgala.

v.21. 10,8. Venit ergo Samuel ad Saul, et Saul offerebat holocaustum Domino, de initii praedarum quae attulerat ex Amalec. *Et cum venisset Samuel 13 ad Saul, dixit ei Saul: Benedictus tu

Jud.17,2. Domino, implevi verbum Domini. 3,10. *Dixitque Samuel: Et quae est haec 14

12s. Al. * Saul off. - ad Saul.

n. verdächtlich. dW: verdächtl. u. räubig?

10. dW: erging ... an S. vE: der Ausspruch.

11. dW.vE: von mir. A: mich verlassen. vE: vollzogen. B: bestätigt? dW: entbrannte. A: ward traurig. B: unmuthig.

12. dW: S. entgegen, des M. vE: um ... entg. zu gehen. A: Siegesbogen. vE: Denkmal errichtet.

13. Wie B. 11.

XV.

Sicut propter inobedientiam reprobatio.

τοῦ ποιμνίου τούτου ἐν τοῖς ὡσὶ μον., καὶ φωνῇ τῷρ βοῶν ὃν ἔγε ἀκούω; 15 Καὶ εἶπε Σαούλ· Ἐξ Ἀμαλὴκ ἤνεγκα αὐτὰ ἀ πειρεπούσατο ὁ λαὸς τὰ κράτιστα τῶν ποιμνίων καὶ τῶν βοοκολῶν, ὅπως τυθῇ κυρίῳ τῷ θεῷ σου, τὰ δὲ λοιπά ἔξωλόθρευσα.

16 Καὶ εἶπε Σαμουὴλ πρὸς Σαούλ· Άγε, καὶ ἀπαγγελῶ σοι ὅσα ἐλλήστε κύριος πρὸς με τὴν τύχα. Καὶ εἶπεν αὐτῷ· Λάλησον. 17 Καὶ εἶπε Σαμουὴλ πρὸς Σαούλ· Οὐχὶ μικρὸς εἰ σὺ ἐνώπιον σαυτὸν εἰς ἥγουμενον σκήπτρον φυλῶν Ἰσραὴλ, καὶ ἔργοις σε κύριος εἰς βασιλέα ἐπὶ Ἰσραὴλ; 18 Καὶ ἀπέστειλε σε κύριος ἐν ὁδῷ καὶ εἰπεῖ σοι· Πορεύθητε καὶ ἐξολοθρευσον· ἀνελεῖς τοὺς ἀμαρτάνοντας εἰς ἑμές, τὸν Ἀμαλὴκ, καὶ πολεμήσεις αὐτοὺς ἕως ἂν συντελέσῃς αὐτούς. 19 Καὶ ἴστι οὐκ ἥκουσας τῆς φωνῆς κυρίου, ἀλλὰ ὄφρησας ἐπὶ τὰ σκῦλα καὶ ἐποίησας τὸ πονηρὸν ἐνώπιον κυρίου; 20 Καὶ εἶπε Σαούλ πρὸς Σαμουὴλ· Διὰ τὸ ἀκούσας με τῆς φωνῆς τοῦ λαοῦ, καὶ ἐπορεύθην ἐν τῇ ὁδῷ ἐν ἡ ἀπέστειλε με κύριος, καὶ ἥγαγον τὸν Ἀγάγα βασιλέα Ἀμαλὴκ καὶ τὸν Ἀμαλὴκ ἔξωλοθρευσα. 21 Καὶ ἐλαβεῖ ὁ λαὸς τῶν σκύλων, ποίμνια καὶ βοοκόλια, τὰς ἀπαρχὰς τοῦ ἀναθέματος, τοῦ θύσαις ἐνώπιον κυρίου τοῦ θεοῦ ἡμῶν ἐν Γαλαγάλοις. 22 Καὶ εἶπε Σαμουὴλ πρὸς Σαούλ· Εἴ τελητὸν τῷ κυρίῳ ὀλοκαυτώματα καὶ θυσίας ὡς τὸ ἀκούσαι τῆς φωνῆς κυρίου; Ἰδού ἀκοὴ ὑπὲρ θυσίαν αγαθὴν, καὶ ἡ ἀκόδασις ὑπὲρ στέας κριτῶν. 23 Ότι ἀμαρτία οἰώνισμά ἔστι παραπικρασμός, ἀδίκια καὶ θεραψία ὀδυνῆται καὶ πόνους ἐπάγνυσσιν. Ότι ἐξοδένωσας τὸ ἄρμα κυρίου, καὶ ἐξοδένωσσι σε κυρίος, τοῦ μὴ εἶναι βασιλέα ἐν Ἰσραὴλ.